BIOGRAFI MUFASSIR

A. Riwayat Hidup Wahbah az-Zuhaily

Nama lengkap dari Wahbah az-Zuhaily adalah Wahbah bin

Musthāfa az-Zuhaily, namun biasa dipanggil dengan Wahbah az-

Zuhaily. Beliau dilahirkan di desa Dir ‘Athīyah, daerah Qalmūn

Damaskus, Suriah pada tanggal 6 Maret 1932 M/1351 H. Dan

Wafat pada hari sabtu 8 Agustus 2015 di Damaskus Suriah pada

usia 83 tahun.
36

Ayahnya bernama Syaikh Musthāfa az-Zuhaily,

seorang ulama yang terkenal keshalehan dan ketaqwaannya serta

hafal al-Qur’ān dan ahli ibadah. Dalam kesehariannya, beliau

selalu memegang teguh al-Qur’ān dan Sunnah Nabi, serta hidup

Syaikh Mahmud Yasin merupakan salah satu Muassis (pemimpin) Jami’iyah Nahdlah
al-adabiyah, Jamiiyah al-‘Ulama, Rabithah al-‘Ulama, Jami’iyah al-Hidayah Islamiyah,

beliau wafat pada tahun 1367 H/1948 M. Badī’I Al-Sayyīd al-Lahhām. hlm 20.